



## François Rault

### Transformation Finance & IT

Grâce à mon expérience variée dans les organisations IT et Finance, j'apporte de la valeur dans l'optimisation des performances IT et Finance, avec des résultats mesurables et une capacité à travailler en équipe, notamment avec des experts et des dirigeants.

✉ francois.rault@gmail.com

🏠 75014 PARIS

📅 Né le 21/09/1982

📞 0760096470

🔗 <https://www.linkedin.com/in/francois-rault/>

## Compétences

### Anglais professionnel

#### Transformation IT et BPO (Business Process Outsourcing)

Schéma directeur des SI, conception et mise en place de solutions d'externalisation, notamment de processus métiers, IT contract management, connaissance de l'écosystème software et Cloud

#### Conseil

Pilotage opérationnel de mission, production des livrables, relation client

#### Finance d'entreprise

Business partner, planification budgétaire, comptabilité et contrôle de gestion, rapports de gestion statutaires et consolidés, documentation des prix de transfert

#### M&A

Audits pré acquisition, coordination multi métiers côté Acheteur, négociation et rédaction des lettres et contrats, TSA

## Atouts

### Identification et résolution de problèmes

Concision, précision, calme

Pragmatisme, orientation résultats

Ouverture au changement

## Diplômes et Formations

- 2017 ● **ITIL Foundation certificate**  
**ITIL**
- 2007 ● **Master of Science, General Management, Full English track (BAC+5)**  
**IAE Institut d'Administration des Entreprises** Aix-en-Provence, France
- 2006 ● **Science politique et économie (BAC+4)**  
**IEP Institut d'Etudes Politiques** Aix-en-Provence, France
- 2005 ● **Année d'échange, Macro économie et Science Politique**  
**McGill University** Montréal, Canada

## Expériences professionnelles

- De 2023 à 2024 ● **Directeur Conseil Transformation Finance**  
**BDO** Paris  
Pilotage opérationnel de trois missions de conseil en transformation financière et systèmes d'information, pour des ETI : diagnostic des outils SI finance pour un industriel anglais de la Santé, pilotage AMOA pour un changement d'ERP d'un groupe de loisirs français, schéma directeur des SI d'un acteur du traitement des déchets.
- De 2021 à 2022 ● **Consultant en Achats IT / Software Asset Management**  
**Elée** La Défense  
Pour EGIS, spécialiste en projets d'infrastructures : élaboration de la stratégie d'achat des logiciels de planification et conception (PLM, BIM), en lien avec les équipes techniques, et participation au schéma directeur des outils PLM et BIM.  
Pour Saint-Gobain, spécialiste des matériaux de construction : achats logiciels, notamment ERP industriels.

# Expériences professionnelles

2020

## ● **Pilote de contrats IT Clients**

**Accenture** Paris

Pilotage d'un portefeuille de contrats (200M€) dans le secteur énergétique :

- Améliorer la connaissance des contrats par les équipes opérationnelles
- Garantir notre conformité contractuelle
- Adapter les contrats vers des modes Agile
- Préparation aux appels d'offres et réversibilités
- Encadrement d'une équipe de 5 personnes

De 2017 à  
2020

## ● **Pilote de contrats IT**

**Groupe CAT** Boulogne-Billancourt, France

Le contexte est la transformation du portefeuille applicatif et des infrastructures associées.

- Transformation et optimisation de l'organisation IT
- Pilotage des principaux contrats d'externalisation (Run, Projets, SLAs)
- Renégociation des contrats d'externalisation pour les aligner avec la stratégie du Groupe
- Préparation des appels d'offre et des réversibilités
- Gestion des Actifs Logiciels (notamment conformité Oracle et SAP)

De 2015 à  
2017

## ● **Directeur financier**

**CAT UK Services Ltd (CA 70M€)** High Wycombe, United Kingdom

Rattaché au Directeur général CAT UK, membre du comité exécutif, je suis responsable de :

- Finances et comptabilité
- Contrôle de gestion
- Secrétariat général et Fonds de Pension de la société
- Fiscalité, assurances et avaries
- Equipe de 6 personnes

De 2013 à  
2015

## ● **Responsable financier**

**Groupe CAT** Boulogne-Billancourt, France

Responsable de la restructuration des services financiers du Groupe en Europe, pour une équipe de 80 personnes en comptabilité, contrôle de gestion, trésorerie et fiscalité :

- Objectif : meilleur contrôle des risques financiers, comptables et juridiques des filiales, contrôle des coûts, standardisation des processus métiers
- Déploiement dans les filiales des ERP Groupe & SAP FI-CO-MM-SD
- Des activités externalisées à un spécialiste, d'autres centralisées au Siège, des services fermés
- Direction du Projet, avec rapport mensuel au comité exécutif du Groupe
- Egalement management de 3 contrôleurs de gestion IT, Support et Groupe

De 2011 à  
2013

## ● **Responsable M&A**

**Groupe CAT** Boulogne-Billancourt, France

● Analyse et présentation des cibles pour le Directeur financier : dossier financier, valorisation financière, leviers et recommandations

- Préparation des lettres d'intérêt avec le Directeur juridique, organisation des audits
- Participation aux négociations et à la rédaction des accords
- Support à l'intégration des nouvelles sociétés acquises dans le Groupe
- Acquisition réussie de sociétés de transport en Europe

De 2008 à  
2010

## ● **Contrôleur de gestion IT**

**Bouygues Telecom** Vélizy-Villacoublay, France

- Budget (50M€) & révisions, clôtures et rapports mensuels
- Mise en place, production, analyse et comparaison de nouveaux indicateurs de performance IT
- Etude de retour sur investissement des Centres de Données
- Appui au service Achats pour la rédaction des annexes financières des contrats IT

De 2007 à  
2008

## ● **Contrôleur de gestion commercial**

**Valeo / Leoni wiring systems** Saint-Quentin-en-Yvelines, France

- Prévisions de profitabilité des projets de véhicules
- Prévion de l'impact sur les marges des évolutions technologiques sur les faisceaux électriques
- Partage des productivités industrielles avec les clients : mesures de productivité en usine